

Evidenční číslo objednatele: 7/2008/5

Evidenční číslo zhotovitele: .....

## DODATEK Č. 5/2015

### ke smlouvě objednatele č. 7/2008 – KoPÚ Holasovice a Loděnice

uzavřený dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

#### mezi smluvními stranami

Objednatel: **Česká republika - Státní pozemkový úřad,**  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava  
zastoupený: Ing. Zdeňkem Šiškou, vedoucí Pobočky Opava

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška, vedoucí Pobočky Opava  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Radek Benš, referent  
Adresa: Krnovská 2861/69, 746 01 Opava  
Tel./Fax:  
E-mail:  
ID DS: z49per3  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: **První zeměměřická a.s.**  
sídlo: Komenského 213,691 45 Podivín

zastoupený: Barbora Skřečková – předseda představenstva  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Barbora Skřečková – předseda představenstva  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Metoděj Skřeček  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 26221543  
DIČ: CZ26221543  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3338.

dále jen „zhotovitel“.

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5/2015 ke smlouvě o dílo

#### Čl. I. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 5/2015 je **úprava Čl. VI** Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění bod 1. smlouvy o dílo na vypracování návrhu **Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Holasovice a Loděnice** (dále jen „dílo“), včetně nezbytných geodetických prací v třídě přesnosti určené pro obnovu operátu katastru nemovitostí ve vyhlášce č. 357/2013 Sb., v platném znění – mapa DKM (viz. rozpis v čl. VI. smlouvy).

Ucelená část, fakturační celek KoPÚ Holasovice a Loděnice		MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín ukončení v počtu měsíců od uzavření smlouvy
<b>1 Přípravné a geodetické práce</b>						
1a	Vyhodnocení podkladů a analýza současného stavu	ha	678	290	196 620,-	12
1b	Zaměření skutečného stavu a obnova a doplnění podrobného polohového bodového pole	ha	984	700	688 800,-	10
1c	Zjišťování hranic pozemků v obvodu pozemkových úprav (vč. pozemků neřešených), vytyčení, zaměření a stabilizace chybějících lomových bodů hranic pozemků v obvodu pozemkových úprav vč. vypracování nezbytných GP, ZPMZ	100 bm	233	1000	233 000,-	18
1d	Dokumentace nároků vlastníků	ha	1013	500	506.500,-	18
<b>Přípravné a geodetické práce celkem ( 1a-1d) bez DPH</b>					<b>1.624.920,-</b>	
<b>2 Návrhové práce</b>						
2a	Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření orgánů a organizací)	ha	984	260	255.840,-	25
2b	Výškopisné zaměření zájmového území pro zpracování plánu spol. zařízení, potřebné podélné a příčné profily společných zařízení pro stanovení plochy záboru půdy	ha	60	1200	72.000,-	22
2c	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků	ha	984	900	885.600,-	63
2d	Předložení kompletní dokumentace návrhu KPÚ vč. návrhu postupu realizace	pare	2	20000	40.000,-	67
<b>Návrhové práce celkem (2a-2d) bez DPH</b>					<b>1.253.440,-</b>	
<b>3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo</b>						
3a	Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ, stabilizace hranic pozemků	100 bm	400	800	320.000,-	(do 3. měsíců od výzvy objednatele)
3b	Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI	ha	983	500	491.500,-	(do 3. měsíců od výzvy objednatele)
<b>Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3a-3b) bez DPH</b>					<b>812.000,-</b>	
<b>Rekapitulace</b>						
<b>1. Přípravné a geodetické práce celkem ( 1a-1d) bez DPH</b>					<b>1.624.920,-</b>	
<b>2. Návrhové práce celkem (2a-2d) bez DPH</b>					<b>1.253.440,-</b>	
<b>3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3a-3b) bez DPH</b>					<b>811.500,-</b>	
<b>Cena celkem bez DPH</b>					<b>3.689.860,-</b>	
DPH 19% (etapa 1a – 1d = 307 784,80 Kč)						
DPH 20% (etapa 2a – 2b = 65 568,- Kč)						
DPH 21% (etapa 2c – 3b = 364 791,- Kč)					<b>739.193,80</b>	
DPH 21% (změna obvodu 1c = 1050,- Kč)						
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>					<b>4.429.053,80</b>	

Dochází tímto dodatkem k **úpravě Čl. VI. bodu 1. věty druhé** v tomto znění: Zhotovitel se dále zavazuje kompletně dokončit dílo specifikované **v Čl. III. a Čl. IV. této smlouvy v termínu do 30.11.2016.**

**Důvod:**

Nutnost uzavření dodatku vyvstala na základě výsledku odvolání proti rozhodnutí o schválení návrhu a s tím související rozpracovaností díla.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 7.7.2008, dodatku č.1 ze dne 18.12.2009, dodatku č. 2 ze dne 4.11.2011 , dodatku č. 3 ze dne 29.3.2013, dodatku č. 4 ze dne 18.6.2014 zůstávají beze změn.

**Čl. II  
Závěrečná ustanovení**

1. Pokud v tomto dodatku č. 5/2015 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.
2. Dodatek č. 5/2015 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.
3. Dodatek č. 5/2015 může být měněn pouze na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními stranami.
4. Závazky za plnění tohoto dodatku č. 5/2015 přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo objednatele na právního nástupce organizace.
5. Dodatek č. 5/2015 nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 5/2015 přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 5/2015 nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Opavě dne 30.10.2015

V Opavě dne 30.10.2015

**Za objednatele:**

**Za zhotovitele:**

.....  
Ing. Zdeněk Šiška  
vedoucí Pobočky Opava

.....  
Barbora Skřečková  
předseda představenstva